
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф.др Александар Ђукић, редовни професор  за ужу научну област Патолошка 

физиологија,  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. проф.др Снежана Живанчевић Симоновић, редовни професор  за ужу научну област 

Патолошка физиологија,  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. проф.др Нада Пејновић, ванредни професор за ужу научну област Патолошка 

физиологија,  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-11965 од 

03.11.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Патолошка физиологија објављен у новинама „Послови“ од 

15.10.2014.године. 

 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се 7 кандидата: 

1. Др Бојана Стојановић 

2. Др Валентина Опанчина 

3. Др Весна Глишић 

4. Др Зорана Антонијевић 

5. Др Ивица Петровић 

6. Др Јелена Мајсторовић 

7. Др Катерина Дaјић 

 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  Др Бојана Стојановић 

 

Др Бојана Стојановић је рођена 12.04.1988.године у Призрену. Завршила је средњу 

медицинску школу "Сестре Нинковић" у Крагујевцу 2006. године. Факултет медицинских 

наука  Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2006/2007. године, а завршила у 

септембру 2012. године (трајање студија 5 година и 11 месеци), са просечном оценом 9,51 

(девет и 51/100). Прву годину докторских академских студија на смеру Имунологија, 

инфекција и инфламација на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписала је 

школске 2012/2013. године. Положила усмени докторски испит 31.07.2014. године, изборно 

подручје Имунологија, инфламација и инфекција, са оценом 10 (десет). 

Од 06.12.2013 године, запослена на Факултету медицинских наука као сарадник у 

настави за ужу научну област Патолошка физиологија. Од октобра 2012. године учествује 

у извођењу експеримената у Центру за молекулску медицину и истраживање матичних 

ћелија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Marija Z. Milovanovic, A.N. Arsenijevic, J.Z. Milovanovic, B. Stojanovic, N.N. 

Arsenijevic, M.L. Lukic. IL-33/ST2 axis mediates resistance to EAE by promoting 

regulatory B and tolerogenic dendritic cells. 15th International congress of 

immunology, Milan, Italy, August 2013. pp 152. (M34 - 0,5 бодова) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Aleksandar Arsenijevic, Jelena Milovanovic, Bojana Stojanovic, Marija 

Milovanovic, Eric M. Gershwin, Patrick Leung, Nebojsa Arsenijevic, Miodrag L. 

Lukic. Xenobiotic induced model of primary biliary cirrhosis. Ser J Exp Clin Res 

2014; 15 (3): 145-150 (M52 - 1,5 бодова) 

2.5.2. Jelena Milovanovic, Aleksandar Arsenijevic, Bojana Stojanovic, Marija 

Milovanovic, Branka Popovic, Stipan Jonjic, Nebojsa Arsenijevic, Miodrag L. 

Lukic. Latent Murine Cytomegalovirus Infection Contributes to EAE Pathogenesis. 

Ser J Exp Clin Res. Прихваћен за штампу и биће штампан у броју 4 годишта 

15 за 2014. годину, прилог одобрење. (M52 - 1,5 бодова) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Бојана Стојановић, Бојан Стојановић: Значај ретикулоцита у дијагностици и 

терапији анемија код деце. Књига апстракта 52. Конгрес студената 

биомедицинских наука са интернационалним учешћем: 29. април- 01.мај 

2011. године Будва, 545 страна (М64 - 0,2 бодова) 

2.6.2. Бојан Стојановић, Татјана Стошић, Бојана Стојановић: Хистопатолошке 

карактеристике код пацијената са ХЦВ инфекцијом у зависности од трајања 

инфекције. Књига апстракта  52. Конгреса студената биомедицинских радова 



са интернационалним учешћем, 29.април.-01.мај 2012.Будва: 635. страна. 

(М64 - 0,2 бодова) 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Бојана Стојановић је до садa објавила један рад публикован у 

зборницима међународног значаја (категорија М34), два рада публикована у часописима 

националног значаја (категорија М52) и два рада у зборницима националног значаја 

(категорија М64), чиме је, на основу објављених радова, остварила укупно 3,9 бодова. Од 

децембра 2013. године, запослена на Факултету медицинских наука као сарадник у настави 

за ужу научну област Патолошка физиологија.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Бојана Стојановић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 2:  Др Валентина Опанчина 

 

Кандидат др Валентина Опанчина рођена је 03.12.1989. године у Крагујевцу. Основну 

школу и Прву крагујевчку гимназију завршила је у Крагујевцу. Факултет медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2008/2009. године, а завршила у јулу 

2014. године (трајање студија 5 година и 9 месеци), са просечном оценом 9,81 (девет и 

81/100). Прву годину докторских академских студија на изборном подручју Матичне ћелије 

у биомедицинским наукама на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписала је 

школске 2014/2015. године.  

Радила као студент демонстратор од 2009-2011. на катедри за Хистологију и 

ембриологију на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Нема података да кандидат др Валентина Опанчина има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом и других научних активности. Педагошко 

искуство је стекла радећи као демонстратор на предмету Хистологија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Валентина Опанчина испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ 3:  Др Весна Глишић 

 

Кандидат др Весна Глишић рођена је 06.07.1987. године у Крагујевцу. Завршила је 

средњу медицинску школу "Сестре Нинковић" у Крагујевцу 2006. године. Факултет 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2006/2007. године, а 

завршила у децембру 2012. године (трајање студија 6 година и 2 месеца), са просечном 

оценом 8,98 (осам и 98/100). Прву годину докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу уписала је школске 2014/2015. године.  

Од 29. јануара до 28.јуна 2013. године обавила приправнички стаж, а од 1. Августа 

2013. године волонтерски ради у Клиничком центру Крагујевац, служба за Радиолошку 

дијагностику. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Нема података да кандидат др Валентина Опанчина има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом и других научних активности. Педагошко 

искуство је стекла радећи као демонстратор на предмету Хистологија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Валентина Опанчина испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ 4:  Др Зорана Антонијевић 

 

Кандидат др Зорана Антонијевић рођена је 09.12.1987. године у Крагујевцу. Факултет 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2006/2007. године, а 

завршила у октобру 2012. године (трајање студија 6 година), са просечном оценом 8,62 

(осам и 62/100). Другу годину докторских академских студија на изборном подручју 

Матичне ћелије у биомедицинским наукама на Факултету медицинских наука у Крагујевцу 

уписала је школске 2014/2015. године. Од 15.10.2013. волонтира на Клиници за 

кардиологију у Клиничком центру у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Нема података да кандидат др Валентина Опанчина има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом и других научних активности.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Зорана Антонијевић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 5:  Др Ивица Петровић 

 

Кандидат др Ивица Петровић рођен је 29. 09. 1985. године у Краљеву где је завршио 

основну и средњу школу са одличним успехом. Медицински факултет у Крагујевцу је 

уписао 2004. године, а дипломирао децембра 2011. Године (7 година и 2 месеца) са 

просечном оценом 8.97 (осам и 97/100). Оцењен из предмета Патолошка физиологија са 

оценом 10. Након завршених студија, обавио је редован лекарски стаж и положио стручни 

испит у септембру 2012. године. Школске 2012/2013. године уписао је прву годину 

докторских академских студија, на Факултету медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и клиничка интерна медицина, подподручје 

Ендокринологија.  

Од октобра 2012. године обавља волонтерски рад у Интерној Клиници, Центру за 

Ендокринологију, дијабетес и болести метаболизма, Клиничког центра Крагујевац. Од 

децембра 2013. године запослен на Факултету медицинских наука као сарадник у настави 

за ужу научну област Патолошка физиологија. Од априла 2014. године кандидат је на 

специјализацији из Интерне медицине. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Ignjatovic VS, Petrovic Nj, Miloradovic V, Ignjatovic S, Cokanovic V, Grdinic A, 

Simic I, Petrovic I, Nikolic S, Andjelkovic A, Paramentic D, Ignjatovic S. The 

influence of  bisoprolol dose on ADP-induced platelet aggregability in patients on 

dual antiplatelet therapy. Coronary Artery Disease 2010;21(8):472-6. (М23 - 3 

бода) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Игњатовић В, Петровић Њ, Милорадовић В, Игњатовић С, Николић С, 

Петровић И, Игњатовић С, Милетић Д, Живић Ж. Утицај броја тромбоцита 

на настепен њихове агрегабилности код пацијената на двојној 

антиагрегационој терапији након уградње коронарног стента Сажеци радова - 

XVII конгрес  кардиолога са међународним учешћем 2009; страна 89. (М 64 - 

0,2 бода) 

2.6.2. Ивица Петровић, Сара Николић. Ефекат инхибитора протонске пумпе на 

агрегабилност тромбоцита код пацијената на терапији клопидогрелом након 

уградње коронарног стента. Зборник радова, 51. Конгрес студената  

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Охридско 

језеро, 2010; страна 168. (М 64 - 0,2 бода) 

2.6.3. Сара Николић, Ивица Петровић. Учесталост резистенције на клопидогрел 

код пацијената са уграђеним коронарним стентом. Зборник радова, 51. 



Конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем, Охридско  језеро, 2010; страна 189. (М 64 - 0,2 бода) 

2.6.4. Сара Николић, Ивица Петровић. Визуализација сентинелних нодуса 

тродимензионалном реконструкцијом са фузијом слике коришћењем 

података добијених емисионом компјутеризованом томографијом (SPECT) и 

multislice  скенером (MSCT). Зборник радова, 52. Конгрес студената 

биомедицинских наука  Србије са интернационалним учешћем, Будва, 2011; 

страна 646. (М 64 - 0,2 бода) 

2.6.5. Ивица Петровић, Сара Николић. Учесталост резистенције на клопидогрел и 

аспирин код пацијената на двојној антиагрегационој терапији и фактори који 

на њу утичу. Зборник радова, 52. Конгрес студената биомедицинских наука 

Србије са интернационалним учешћем, Будва, 2011; страна 804. (М 64 - 0,2 

бода) 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Ивица Петровић је до садa објавио један рад публикован у научним 

часописима међународног значаја (категорија М23) и пет радова у зборницима националног 

значаја (категорија М64), чиме је, на основу објављених радова, остварио укупно 4 бода. Од 

децембра 2013. године, запослена на Факултету медицинских наука као сарадник у настави 

за ужу научну област Патолошка физиологија.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Ивица Петровић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 6:  Др Јелена Мајсторовић 

 

1. Биографски подаци 

 

           Др Јелена Мајсторовић је рођена 24.10.1987. у Крагујевцу. Завршила је средњу 

медицинску школу "Сестре Нинковић" у Крагујевцу. Факултет медицинских наука  

Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2006/2007. године, а завршила у децембру 

2012. године (трајање студија 6 година и 2 месеца), са просечном оценом 8,67 (осам и 

67/100). Прву годину докторских академских студија на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу,  изборно подручје Експериментална и клиничка интерна медицина уписала је 

школске 2014/2015. године.   

         Од 02.10.2013.-21.03.2014. године радила је као волонтер у Дому здравља у Книћу на 

пословима лекара за хитну медицинску помоћ, а у периоду од 27.03.2014. до 27.06.2014. 

године и у КЦ Крагујевац у служби за снабдевање крвљу и крвним продуктима. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.10. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.10.1. Нема 

2.11. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.11.1. Нема 

2.12. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.12.1. Нема 

2.13. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.13.1. Нема 

2.14. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.14.1. Нема 

2.15. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.15.1. Нема 

2.16. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.16.1. Нема 

2.17. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.17.1. Нема 

2.18. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.18.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Нема података да кандидат др Јелена Мајсторовић има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких 

активности. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Јелена Мајсторовић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 7:  Др Катерина Дајић 

 

1. Биографски подаци 

 

           Др Катерина Дајић је рођена 27.05.1985. у Куманову. Завршила је средњу 

медицинску школу " ДСМУ Јане Сандански" у Штипу, Р. Македонија, СФРЈ. Факултет 

медицинских наука  Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2004/2005. године, а 

завршила у јулу 2011. године (трајање студија 6 година и 9 месеца), са просечном оценом 

8,84 (осам и 84/100). Другу годину докторских академских студија на изборном подручју 

Матичне ћелије у биомедицинским наукама на Факултету медицинских наука у Крагујевцу 

уписала је школске 2014/2015. године. 

         У периоду од 18.12. до 17.06. радила волонтерски у служби опште медицине, Дом 

здравња Станаово. Од 17.07. ради као волонтер у Центру за неонатологију, Клиника за 

педијатрију, Клинички центар Крагујевац.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Нема података да кандидат др Катерина Дајић има објављених радова у стручном 

или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Катерина Дајић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу сви кандидати 

испуњавају услов за избор сарадника у настави.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере др Бојану Стојановић, јер има искуства у 

педагошком раду као досадашњи сарадник за ужу научну област Патолошка физиологија 

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, положила је усмени докторски испит и 

посвећена је научно-истраживачком раду. 

 

 

 

 

 
 

У Крагујевцу .             ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

------------------.       

 

 

                                         1. проф.др Александар Ђукић – председник  

                                редовни професор  за ужу научну област Патолошка физиологија 

                                Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

 

________________________________________________________ 

                                         2. проф.др Снежана Живанчевић Симоновић – члан  

                                редовни професор  за ужу научну област Патолошка физиологија 

                                Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

 

________________________________________________________ 

                                        3. проф.др Нада Пејновић – члан  

                                ванредни професор  за ужу научну област Патолошка физиологија 

                                Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

    

________________________________________________________ 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме 
Др Бојана 

Стојановић 

 

Др Валентина 

Опанчина 
Др Весна 

Глишић 

 

Др Зорана 

Антонијевић 

 

Др Ивица 

Петровић 

 

Др Јелена 

Мајсторовић 

 

Др Катерина 

Дејић 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна 

оцена 
9,51 9,81 8,67 8,62 8,97 8,67 8,84 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистич

ке студије 

Да Да Да Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

5 година и 

11 месеци 

5 година и 

9 месеци 

6 година и 

2 месеца 
6 година 

7 година и 

2 месеца 

6 година и 

2 месеца 

6 година и 

9 месеци 

Испуњени 

законски 

услови 

Да Да Да Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

Да Не Не Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

3,9 - - - 4 - - 

Педагошко 

искуство 
Да Да Не Не Да Не Не 

Уже научно 

подручје 

Имунологија, 

инфекција и 

инфламација 

Матичне 

ћелије у 

биомедицинс

ким наукама 

 

Матичне 

ћелије у 

биомедицинс

ким наукама 

Клиничка и 

експеримен

тална 

интерна 

медицина 

Клиничка и 

експеримента

лна интерна 

медицина 

Матичне 

ћелије у 

биомедицинс

ким наукама 

Остало        

 

 

 

 

 

 
 


